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一、財務報告之簡述： 

（一）歲入、歲出預算執行結果： 

1、歲入（本年度部分）： 

111 年度預算數 20 萬 2,000 元，執行結果，實現數 28 萬 972 元，較預算數超收 7萬 8,972

元，約增 39.1%，以下為各項收入執行狀況： 

（1）賠償收入：實現數 2 萬 8,207 元，主要原因係廠商違約金等預算外收入繳庫所致，屬

無法預期因素，依實際收入繳庫。 

（2）廢舊物資售價：預算數 8萬 5,000 元，執行結果，實現數 10 萬 5,738 元，較預算數超

收 2萬 738 元，約增 24.4%，主要原因係報廢財產、物品等變賣收入較預期為多所致，

屬無法預期因素，爾後將確依歲入估算原則辦理預算籌編事宜，賡續參照歷年平均數

值調整編列。 

（3）雜項收入：預算數 11 萬 7,000 元，執行結果，實現數 14 萬 7,027 元，較預算數超收

3萬 27 元，約增 25.66%，主要原因係收費標準異動，致收入超收，爾後參酌往年執行

情形籌編預算。 

2、歲出（本年度部分）： 

111 年度原預算數 9,824 萬 4,000 元，申請動支統籌科目 1,264 萬 8,978 元，預算數合計

1 億 1,089 萬 2,978 元，執行結果，實現數 1億 1,053 萬 7,007 元，較預算數節減 35 萬

5,971 元，約減 0.32﹪，以下為各項工作計畫執行狀況： 

（1）行政管理：預算數 7,235 萬 9,000 元，執行結果，實現數 7,228 萬 5,681 元，較預算

數節減 7萬 3,319 元，約減 0.1%。 

（2）警隊業務：預算數 2,588 萬 5,000 元，執行結果，實現數 2,560 萬 2,348 元，較預算

數節減 28 萬 2,652 元，約減 1.09%。 

（3）公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 1,214 萬 8,638 元，執行結果，實現數 1,214

萬 8,638 元，無賸餘數，預算執行率達 100％。 

（4）公務人員各項補助：申請動支數 50 萬 340 元，執行結果，實現數 50 萬 340 元，無賸

餘數，預算執行率達 100％。 

3、歲入（以前年度部分）：無。 

4、歲出（以前年度部分）：無。 

（二）平衡表簡述： 

資產總額為 5,924 萬 5,133 元，負債總額為 117 萬 3,545 元，資產減除負債後之淨資產

為 5,807 萬 1,588 元，其相關科目說明如下： 

1、資產科目： 

(1)專戶存款 117 萬 3,545 元，係代收及保證用等款項存放於金融機構專戶等。 

(2)機械及設備帳面價值 606 萬 5,745 元，係主機系統等；交通及運輸設備帳面價值

5,097 萬 6,334 元，係公務車輛等；雜項設備帳面價值 70 萬 3,834 元，係辦公

事務設備等；租賃資產帳面價值 32 萬 5,675 元，係採融資租賃方式取得之電腦

設備。 
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2、負債科目： 

（1）應付代收款 4萬 1,625 元，係公積金款項。 

（2）存入保證金 113 萬 1,920 元，係收廠商提供作保證用之履約及保固保證金等款

項。 

3、淨資產：資產負債淨額 5,807 萬 1,588 元，係資產減除負債後之餘額。 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表科目本年度較上年度金額變動情形： 

1、專戶存款 117 萬 3,545 元，較上年度 123 萬 5,236 元，減少 6萬 1,691 元，約減 4.99%。 

2、機械及設備 606 萬 5,745 元，較上年度 1,174 萬 2,560 元，減少 567 萬 6,815 元，約減

48.34%，主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊所致。 

3、交通及運輸設備 5,097 萬 6,334 元，較上年度 7,217 萬 2,355 元，減少 2,119 萬 6,021

元，約減 29.37%，主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊所致。 

4、雜項設備 70 萬 3,834 元，較上年度 90 萬 8,098 元，減少 20 萬 4,264 元，約減 22.49%，

主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊所致。 

5、租賃資產 32 萬 5,675 元，較上年度 43 萬 1,431 元，減少 10 萬 5,756 元，約減 24.51%，

主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊所致。 

6、保證品 1,402 萬 7,186 元，較上年度 1,924 萬 4,836 元，減少 521 萬 7,650 元，約減

27.11%，主要係退還採購案保固保證金所致。 

7、應付代收款 4萬 1,625 元，較上年度 29 萬 888 元，減少 24 萬 9,263 元，約減 85.69%，

主要係減列刑大舊駐地分攤款及公積金所致。 

8、存入保證金 113萬 1,920 元，較上年度 94萬 4,348 元，增加 18萬 7,572 元，約增 19.86%。 

9、資產負債淨額 5,807 萬 1,588 元，較上年度 8,525 萬 4,444 元，減少 2,718 萬 2,856 元，

約減 31.88%，主要係固定資產依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊所

致。 

10、應付保證品 1,402 萬 7,186 元，較上年度 1,924 萬 4,836 元，減少 521 萬 7,650 元，約

減 27.11%，主要係退還採購案保固保證金所致。 

（二）未來或有給付責任之揭露說明：本隊無未來或有給付責任。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）重要施政計畫執行成果： 

1、定期實施警察局局本部、分局、大隊及隊之各項通信設備檢查及維修工作，提升通信裝

備妥善率，111 年度已完成維修各式無線電裝備達 1010 臺次。 

2、加強各有、無人站台通信設備的維護檢測工作，維持現有設備之運作效能。111 年度完

成 8處無線電中繼站臺與主備控制中心 4次(每季)定期保養檢測與維修、發電機設備保

養(6 部)與油料運補，冷氣空調損壞維修等工作。 

3、加強人員技術教育及經驗傳承，孰悉通信裝備操作與維修技能，111 年遴派 4 位同仁赴

日本無線電原廠接受維修訓練，及辦理網路通訊相關教育訓練課程(參訓同仁 28 位)。 

（二）各項工作計畫實施情形： 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 
因 應 改 

善 措 施 

行政管理 

 

 

 

 

一般業務、會
計業務、人事
業務、財物業
務、車輛養護
與管理 

配合警政工作順利推
展，辦理研考、文書、
出納、總務、人事、會
計等一般經常性行政工
作。 

均依計畫內容辦理完
竣。 

 
 
 

 

 

警隊業務 通信業務 

<一>有線通信 
1.定期至各分局、大
隊、隊暨所屬派出
所、分隊等實施交換
機系統定期維護、檢
查與清潔，確保有線
電通信系統正常運
作，延長設備使用壽
命。 

2.全力配合各項勤(業)
務及臨時勤務指揮所

之有線電話架設工
作，提升勤（業）務
效能，確保警勤通聯
順暢。 

 
 
 
 
3.持續配合各單位系統
微調與設定，提升通
話品質。 

 

本隊配合有線電話系統
維護廠商每月定期至各
外勤單位實施交換機遠
端機櫃檢測、清潔保
養、電池組及電源供應
器檢查及線路測試等，
確保有線電通信順暢，
延長設備壽命。 
本隊全力配合警察局各
項重要勤務完成有線電

架設工作，如元旦升
旗、大稻埕煙火情人
節、敦鄰（外賓）、國慶
大會、111 年地方公職
人員選舉暨憲法修正案
全民複決勤務及市府跨
年晚會等勤務之有線電
架設工作。 
本隊依各單位勤（業）
務需求，協助交換機系
統設定、微調參數及線

路查修，以確保通訊品
質。 

 

 <二>無線通信 1.定期至各分局、大
隊、隊暨所屬派出
所、分隊等實施無線
電手攜臺、車裝臺及
固定臺等終端設備定
期維護保養，確保警
用無線電系統正常運
作，維持設備運作效
能。 

 
 
 
 

1.本局通信隊 111 年辦

理無線電終端設備定

期保養與檢測，總計

完成無線電手攜臺

5,690 臺次、車裝臺

967 臺次、機動臺 50

臺次及固定臺 398 臺

次。 

2.完成維修各式無線電

裝備1010臺次及系統
(含站臺設備)異常狀
況處置 32 次。 

3.配合本局警用車輛汰
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 
因 應 改 

善 措 施 

 
 
 
2.全力配合各項專案勤
務臨時指揮所之無線

電架設工作，以提升
勤（業）務效能，確
保警勤通聯順暢。 

3.加強主要及備援交換
中心及各中繼站臺通
信系統及設備維護檢
測工作，提升現有無
線電通信系統之穩定
性及品質。 

換更新，完成新車之
警用無線電車裝臺移
機安裝，共計 28 部。 

111 年度配合業務單
位，完成各項重大勤務

之指揮所無線電架設作
業，如敦鄰、國慶大會、
煙火節等勤務。 
1.定期派員至各站臺察
看設備與周遭環境，
111 年度共計巡檢 84
次，及時發現設備異
常狀況及排除，確保
系統運作效能與駐地
安全。 

2.完成 11 座通信鐵塔

油漆保養、6部發電機
組保養與油料運補，
冷氣空調設備 4 部故
障維修。 

3.持續蒐集系統電波干
擾偵測紀錄與應變處
置，避免影響警勤通

信。 
 <三>通信專業

訓練 
1.加強訓練同仁通信專

業知識，精進通信裝
備維修保養技術，落

實有、無線電維護，
並迅速完成故障排
除。 

 
 
 
2.鼓勵同仁多元進修，
與時俱進，提升有、
無線電通信系統維護
及設計規劃能力，發

揮有、無線電之運作
效能。 

於 111 年 7 月辦理「網
路基礎、維運、實務應
用暨趨勢介紹」教育訓

練線上課程，2 梯次參
訓同仁計有 28 位，使同
仁了解警用無線電系統
及電話系統之網路架構
與設備應用，以及最新
網路通信知識。 
111 年遴派 4 位同仁參
與廠商所提供之日本無
線電原廠維修訓練。 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

四、其他重要說明：無。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 202,000 - 202,000

　　　　　　經資門總計 202,000 - 202,000

　　　　　　經常門合計 202,000 - 202,000

02 04110000000

罰款及賠償收入

- - -

067 　04112300000

　臺北市政府警察局

- - -

03 　　04112300300

　　賠償收入

- - -

01 　　　04112300301

　　　一般賠償收入

- - -

04 07110000000

財產收入

85,000 - 85,000

069 　07112300000

　臺北市政府警察局

85,000 - 85,000

02 　　07112300500

　　廢舊物資售價

85,000 - 85,000

01 　　　07112300501

　　　廢舊物資售價

85,000 - 85,000

08 12110000000

其他收入

117,000 - 117,000

069 　12112300000

　臺北市政府警察局

117,000 - 117,000

01 　　12112300200

　　雜項收入

117,000 - 117,000

02 　　　12112300210

　　　其他雜項收入

117,000 - 117,000

經常門
科目 預 算 數

臺北市政府警

歲入來源

1



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
280,972 - - 280,972 78,972 139.1%

280,972 - - 280,972 78,972 139.1%

280,972 - - 280,972 78,972 139.1%

28,207 - - 28,207 28,207 -

28,207 - - 28,207 28,207 -

28,207 - - 28,207 28,207 -

28,207 - - 28,207 28,207 -

105,738 - - 105,738 20,738 124.4%

105,738 - - 105,738 20,738 124.4%

105,738 - - 105,738 20,738 124.4%

105,738 - - 105,738 20,738 124.4%

147,027 - - 147,027 30,027 125.66%

147,027 - - 147,027 30,027 125.66%

147,027 - - 147,027 30,027 125.66%

147,027 - - 147,027 30,027 125.66%

決 算 數

察局通信隊

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

111年度 單位:新臺幣元

2



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 110,892,978 - 110,892,978

11 00110000000

臺北市政府警察局主管

98,244,000 - 98,244,000

001 　00112300000

　臺北市政府警察局

98,244,000 - 98,244,000

　　經常門合計 98,244,000 - 98,244,000

　　資本門合計

01 　　38112300100

　　一般行政

72,359,000 - 72,359,000

01 　　　38112300101

　　　行政管理

72,359,000 - 72,359,000

　　　　100000人事費 68,965,000 - 68,965,000

　　　　200000業務費 3,394,000 - 3,394,000

02 　　38112300200

　　警政業務

25,885,000 - 25,885,000

04 　　　38112300208

　　　警隊業務

25,885,000 - 25,885,000

　　　　200000業務費 25,885,000 - 25,885,000

26 00700000000

統籌支撥科目

12,648,978 - 12,648,978

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

12,148,638 - 12,148,638

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

12,148,638 - 12,148,638

臺北市政府警

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

3



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

110,537,007 - - 110,537,007 -355,971 99.68%

97,888,029 - - 97,888,029 -355,971 99.64%

97,888,029 - - 97,888,029 -355,971 99.64%

97,888,029 - - 97,888,029 -355,971 99.64%

-

72,285,681 - - 72,285,681 -73,319 99.9%

72,285,681 - - 72,285,681 -73,319 99.9%

68,949,781 - - 68,949,781 -15,219 99.98%

3,335,900 - - 3,335,900 -58,100 98.29%

25,602,348 - - 25,602,348 -282,652 98.91%

25,602,348 - - 25,602,348 -282,652 98.91%

25,602,348 - - 25,602,348 -282,652 98.91%

12,648,978 - - 12,648,978 - 100%

12,148,638 - - 12,148,638 - 100%

12,148,638 - - 12,148,638 - 100%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

111年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

察局通信隊

別決算表
決 算 數

4



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市政府警

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

12,148,638 - 12,148,638

　　　　100000人事費 12,142,638 - 12,142,638

　　　　400000獎補助費 6,000 - 6,000

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

500,340 - 500,340

03 　　8970a030300

　　公務人員各項補助

500,340 - 500,340

01 　　　8970a030301

　　　公務人員各項補助

500,340 - 500,340

　　　　100000人事費 345,020 - 345,020

　　　　200000業務費 155,320 - 155,320

5



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

111年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

察局通信隊

別決算表
決 算 數

12,148,638 - - 12,148,638 - 100%

12,142,638 - - 12,142,638 - 100%

6,000 - - 6,000 - 100%

500,340 - - 500,340 - 100%

500,340 - - 500,340 - 100%

500,340 - - 500,340 - 100%

345,020 - - 345,020 - 100%

155,320 - - 155,320 - 100%

6



01 00110000000

臺北市政府警察局主管

68,949,781 28,938,248 - - 97,888,029

001 　00112300000

　臺北市政府警察局

68,949,781 28,938,248 - - 97,888,029

01 　　381123001380100

　　一般行政

68,949,781 3,335,900 - - 72,285,681

01 　　　381123001380101

　　　行政管理

68,949,781 3,335,900 - - 72,285,681

02 　　381123001380200

　　警政業務

- 25,602,348 - - 25,602,348

01 　　　381123001380208

　　　警隊業務

- 25,602,348 - - 25,602,348

小計 68,949,781 28,938,248 - - 97,888,029

02 00700000000

統籌支撥科目

12,487,658 155,320 6,000 - 12,648,978

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

12,142,638 - 6,000 - 12,148,638

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

12,142,638 - 6,000 - 12,148,638

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

12,142,638 - 6,000 - 12,148,638

小計 12,142,638 - 6,000 - 12,148,638

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

345,020 155,320 - - 500,340

01 　　8970a0309890300

　　公務人員各項補助

345,020 155,320 - - 500,340

01 　　　8970a0309890301

　　　公務人員各項補助

345,020 155,320 - - 500,340

小計 345,020 155,320 - - 500,340

　　　			合  計 81,437,439 29,093,568 6,000 - 110,537,007

臺北市政府警

中華民國

歲出用途別

債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費

7



- - - - - 97,888,029

- - - - - 97,888,029

- - - - - 72,285,681

- - - - - 72,285,681

- - - - - 25,602,348

- - - - - 25,602,348

- - - - - 97,888,029

- - - - - 12,648,978

- - - - - 12,148,638

- - - - - 12,148,638

- - - - - 12,148,638

- - - - - 12,148,638

- - - - - 500,340

- - - - - 500,340

- - - - - 500,340

- - - - - 500,340

- - - - - 110,537,007

科目分析表
111 年度

察局通信隊

人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計

8



臺北市政府警察局通信隊

歲出用途別決算累計表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

行政管理 警隊業務
公務人員退休及撫卹

給付
公務人員各項補助

1000　人事費 68,949,781 12,142,638 345,020

ˉ1015　法定編制人員待遇 41,231,622

ˉ1025　技工及工友待遇 1,818,732

ˉ1030　獎金 9,815,317 96,858

ˉ1035　其他給與 1,560,224 345,020

ˉ1040　加班值班費 6,101,323

ˉ1045　退休退職給付 12,045,780

ˉ1050　退休離職儲金 4,313,589

ˉ1055　保險 4,108,974

2000　業務費 3,335,900 25,602,348 155,320

ˉ2003　教育訓練費 24,000 40,000

ˉ2006　水電費 355,377 1,278,603

ˉ2009　通訊費 59,862 3,287,271

ˉ2021　其他業務租金 7,446,134

ˉ2024　稅捐及規費 1,702,034

ˉ2027　保險費 22,800 4,088

ˉ2036　按日按件計資酬金 19,320 12,000

ˉ2051　物品 205,703 13,800

ˉ2054　一般事務費 695,066 469,390 115,320

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 119,787

ˉ2069　設施及機械設備養護費 82,194 13,048,062

ˉ2072　國內旅費 1,757

ˉ2084　短程車資 19,000

ˉ2093　特別費 72,000

4000　獎補助費 6,000

ˉ4085　獎勵及慰問 6,000

小計 72,285,681 25,602,348 12,148,638 500,340

合計 72,285,681 25,602,348 12,148,638 500,340

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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臺北市政府警察局通信隊

歲出用途別決算累計表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2084　短程車資

ˉ2093　特別費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號
合計

81,437,439

41,231,622

1,818,732

9,912,175

1,905,244

6,101,323

12,045,780

4,313,589

4,108,974

29,093,568

64,000

1,633,980

3,347,133

7,446,134

1,702,034

26,888

31,320

219,503

1,279,776

119,787

13,130,256

1,757

19,000

72,000

6,000

6,000

110,537,007

110,537,007

工作計畫科目名稱
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中華民國

材料

(4)

合計 280,972 0 0 0

本年度 280,972 0 0 0

　04000000

　罰款及賠償收入

28,207 0 0 0

　07000000

　財產收入

105,738 0 0 0

　12000000

　其他收入

147,027 0 0 0

繳付公庫

項　　  　目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

臺北市政府警

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

11



存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 280,972

0 0 0 0 280,972

0 0 0 0 28,207

0 0 0 0 105,738

0 0 0 0 147,027

數分析表

察局通信隊

111年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

12



中華民國

合計 110,537,007 0 0 0

本年度 110,537,007 0 0 0

　一、本年度經費 97,888,029 0 0 0

　　0138010100

　　行政管理

72,285,681 0 0 0

　　0138020800

　　警隊業務

25,602,348 0 0 0

　二、統籌科目 12,648,978 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

12,148,638 0 0 0

　　0989030100

　　公務人員各項補助

500,340 0 0 0

臺北市政府警

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加

公庫撥入
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於本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

0 0 0 0 0 110,537,007 0

0 0 0 0 0 110,537,007 0

0 0 0 0 0 97,888,029 0

0 0 0 0 0 72,285,681 0

0 0 0 0 0 25,602,348 0

0 0 0 0 0 12,648,978 0

0 0 0 0 0 12,148,638 0

0 0 0 0 0 500,340 0

減              項

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

察局通信隊

退還收入(預收)

款

(5)

111年度
             項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

以前年度撥款
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臺北市政府警察局通信隊

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 78,972

111 111年度經常門小計 78,972

　罰款及賠償收入 28,207

　　賠償收入 28,207

　　　一般賠償收入 28,207 違約罰款：餘絀2萬8,207元；主要原因係廠商違約

金等預算外收入繳庫所致，屬無法預期因素，依實

際收入繳庫。

　財產收入 20,738

　　廢舊物資售價 20,738

　　　廢舊物資售價 20,738 24.40% 報廢一般財產：餘絀2萬738元；主要原因係報廢財

產、物品等變賣收入較預期為多所致，屬無法預期

因素，爾後將確依歲入估算原則辦理預算籌編事宜

，賡續參照歷年平均數值調整編列。

　其他收入 30,027

　　雜項收入 30,027

　　　其他雜項收入 30,027 25.66% 員工住宿公有宿舍房租津貼及使用費收入：餘絀3

萬27元；主要原因係收費標準異動，致收入超收，

爾後參酌往年執行情形籌編預算。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱

15



臺北市政府警察局通信隊

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 355,971 0.32% 355,971 -

111 111年度合計 355,971 0.32% 355,971 -

111年度經常門小計 355,971 0.32% 355,971 -

　警政支出 355,971 0.36% 355,971 -

　　一般行政 73,319 0.10% 73,319 -

　　　行政管理 73,319 0.10% 02、

01

73,319 -

　　警政業務 282,652 1.09% 282,652 -

　　　警隊業務 282,652 1.09% 01 282,652 -

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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臺北市政府警察局通信隊

人事費明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 43,139,280 - 43,139,280 41,231,622 -1,907,658 -4.42% 73 61

二、技工及工友待遇 1,560,720 - 1,560,720 1,818,732 258,012 16.53% 4 4

三、獎金 9,543,028 - 9,543,028 9,815,317 272,289 2.85%

四、其他給與 1,721,536 - 1,721,536 1,560,224 -161,312 -9.37%

五、加班值班費 4,903,900 - 4,903,900 6,101,323 1,197,423 24.42%

六、退休離職儲金 4,066,576 - 4,066,576 4,313,589 247,013 6.07%

七、保險 4,029,960 - 4,029,960 4,108,974 79,014 1.96%

合  計 68,965,000 - 68,965,000 68,949,781 -15,219 -0.02% 77 65

職員

57

人、

警察4

人、

駕駛1

人、

工友3

人

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市政府警察局通信隊

統籌支撥科目支出明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 12,148,638 12,148,638

公務人員退休及撫卹

給付

12,148,638 12,148,638

公務人員各項補助及

慰問金

項目

補助款 退休及撫卹金
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臺北市政府警察局通信隊

統籌支撥科目支出明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

500,340 500,340

500,340 500,340

準備金補助及慰問金
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本 頁 空 白
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

臺北市政府警

中華民國

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 6,000 - 6,000 6,000

- 6,000 - 6,000 6,000

- 6,000 - 6,000 6,000

- 6,000 - 6,000 6,000

察局通信隊

經費報告表
單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

111年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.對公保軍保退撫基金

之補助及挹注

五.公費就養及醫療補助

六.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟助

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問

111年退休人員三

節慰問金

公務人員退休

及撫卹給付
6,000 6,000 0 6,000

小計 6,000 6,000 0 6,000

　7.其他補助及捐助

合計 6,000 6,000 0 6,000

臺北市政府警

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-

(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數
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 單位：新臺幣元

v

金額

察局通信隊

111年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 81,457 29,062 18 110,537

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全 68,969 28,907 12 97,888

04教育

05保健

06社會安全與福利 12,488 155 6 12,649

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

臺北市政府警

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

110,537

97,888

12,649

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

察局通信隊

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

111年度

資

本

支

出

合

計
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臺北市政府警察局通信隊

平衡表
中華民國111年12月31日 單位：新臺幣元

科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度 科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度

資產 59,245,133 86,489,680 負債 1,173,545 1,235,236

　流動資產 1,173,545 1,235,236 　流動負債 41,625 290,888

　　專戶存款 1,173,545 1,235,236 　　應付代收款 41,625 290,888

　固定資產 58,071,588 85,254,444 　其他負債 1,131,920 944,348

　　機械及設備 44,611,614 45,122,024 　　存入保證金 1,131,920 944,348

　　累計折舊－機械及設備 -38,545,869 -33,379,464 淨資產 58,071,588 85,254,444

　　交通及運輸設備 179,188,972 180,034,170 　資產負債淨額 58,071,588 85,254,444

　　累計折舊－交通及運輸設備 -128,212,638 -107,861,815 　　資產負債淨額 58,071,588 85,254,444

　　雜項設備 1,885,548 1,885,548

　　累計折舊－雜項設備 -1,181,714 -977,450

　　租賃資產 534,320 534,320

　　累計折舊－租賃資產 -208,645 -102,889

合　　　　計 59,245,133 86,489,680 合　　　　計 59,245,133 86,489,680

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 14,027,186 19,244,836 應付保證品 14,027,186 19,244,836

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -
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臺北市政府警察局通信隊

收入支出表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 110,817,979 105,657,760 5,160,219

　　公庫撥入數 110,537,007 105,143,793 5,393,214

　　罰款及賠償收入 28,207 27,228 979

　　規費收入 - 550 -550

　　財產收益 105,738 192,969 -87,231

　　其他收入 147,027 293,220 -146,193

支出 138,000,835 134,871,206 3,129,629

　　繳付公庫數 280,972 373,277 -92,305

　　人事支出 81,437,439 78,759,040 2,678,399

　　業務支出 29,093,568 26,315,103 2,778,465

　　獎補助支出 6,000 6,000 0

　　財產損失 13,555 1,062 12,493

　　折舊、折耗及攤銷 27,169,301 29,416,724 -2,247,423

收支餘絀 -27,182,856 -29,213,446 2,030,590

科      目      名      稱

金                        額
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臺北市政府警察局通信隊

平衡表科目明細表
中華民國111年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 1,173,545

　110103001納入集中支付 1,173,545 -

140501機械及設備 - 44,611,614

140502累計折舊－機械及設備 - -38,545,869

140601交通及運輸設備 - 179,188,972

140602累計折舊－交通及運輸設備 - -128,212,638

140701雜項設備 - 1,885,548

140702累計折舊－雜項設備 - -1,181,714

140801租賃資產 - 534,320

140802累計折舊－租賃資產 - -208,645

190301保證品 - 14,027,186

210302應付代收款 - 41,625

　210302020公積金 41,625 -

280301存入保證金 - 1,131,920

　280301002履約保證金 1,017,300 -

　280301004保固保證金 114,620 -

290301應付保證品 - 14,027,186

　290301001有價證券 1,834,000 -

　290301002保證書 12,193,186 -

310101資產負債淨額 - 58,071,588

　310101001資產負債淨額(預算) -56,396,302 -

　310101003資產負債淨額(非預算) 114,467,890 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局通信隊

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國111年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 45,122,024 -33,379,464 0 510,410 -5,166,405 6,065,745

交通及運輸設備 180,034,170 -107,861,815 0 845,198 -20,350,823 50,976,334

雜項設備 1,885,548 -977,450 0 0 -204,264 703,834

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 227,041,742 -142,218,729 0 1,355,608 -25,721,492 57,745,913

租賃資產 534,320 -102,889 0 0 -105,756 325,675

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 534,320 -102,889 0 0 -105,756 325,675

　合　　計 227,576,062 -142,321,618 0 1,355,608 -25,827,248 58,071,588

科 目

本年度成本變動
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臺北市政府警察局通信隊

決算與會計收支對照表
中華民國111年度

 

單位：新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 280,972 110,537,007 110,817,979 收入

　 110,537,007 110,537,007 　公庫撥入數

　稅課收入 　稅課收入

　罰款及賠償收入 28,207 28,207 　罰款及賠償收入

　規費收入 　規費收入

　信託管理收入 　

　財產收入 105,738 105,738 　財產收益

　營業盈餘及事業收入 　投資收益

　補助及協助收入 　補助及協助收入

　捐獻及贈與收入 　捐獻及贈與收入

　工程受益費收入 　工程受益費收入

　自治稅捐收入 　自治稅捐收入

　其他收入 147,027 147,027 　其他收入

歲出 110,537,007 27,463,828 138,000,835 支出

　 280,972 280,972 　繳付公庫數

　人事費 81,437,439 81,437,439 　人事支出

　業務費 29,093,568 29,093,568 　業務支出

　獎補助費 6,000 6,000 　獎補助支出

　設備及投資 　

　 13,555 13,555 　財產損失

　 　投資損失

　債務費 　利息費用及手續費

　 27,169,301 27,169,301 　折舊、折耗及攤銷

　 　其他支出

歲計餘絀 -110,256,035 83,073,179 -27,182,856 收支餘絀

一、未編列預算項目，惟實際執行產生會計收支：


(一)會計科目「公庫撥入數」及「繳付公庫數」，係與公庫間之現金收付情形。


(二)會計科目「財產損失」13,555元，係報廢固定資產所發生之損失。


(三)會計科目「折舊、折耗及攤銷」27,169,301元，係採用權責發生基礎所產生之評價科目。

備註：
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臺北市政府警察局通信隊

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 1,235,236

　（一）專戶存款 1,235,236

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金-在途現金

二、本期收入 83,573,432

　（一）本年度歲入 280,972

　　　　1.實現數 280,972

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他 280,972

　　　　2.應收數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲入應收數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應收數(－)

　（三）歲入保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）應收稅款淨(增)減數

　（五）應收帳款淨(增)減數—扣除歲入應收數

　（六）應收剔除經費淨(增)減數

　（七）其他應收款淨(增)減數

　　　　1.本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(－)

　　　　2.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(－)

　　　　3.以前年度歲出賸餘繳庫數

　　　　4.註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　　　5.審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(－)

　（八）應付代收款淨增(減)數 -249,263

　（九）其他應付款淨增(減)數—扣除106(含)年度以前歲出保留數

　（十）預收款淨增(減)數
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臺北市政府警察局通信隊

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　（十一）預收其他基金款淨增(減)數

　（十二）預收其他政府款淨增(減)數

　（十三）其他流動負債淨增(減)數

　（十四）應付租賃款淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

　（十五）遞延收入淨增(減)數

　（十六）存入保證金淨增(減)數 187,572

　（十七）應付保管款淨增(減)數

　（十八）暫收款淨增(減)數

　（十九）其他長期負債淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

　（二十）公庫撥入數 110,537,007

　　　　1.本年度歲出撥款 110,537,007

　　　　2.以前年度歲出撥款

　　　　3.退還以前年度歲入繳庫款

　　　　4.退還以前年度預收繳庫款

　　　　5.收回以前年度歲出撥款(－)

　　　　6.墊付款

　（二十一）資產負債淨額淨增(減)數 -27,182,856

　　　　1.審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　　　2.審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　　　3.審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　　　4.審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　　　5.審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　　　6.審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　　　7.審修增列應收剔除經費

　　　　8.配合特種基金審修項目調整長期投資

　　　　9.退還以前年度歲入繳庫數(－)

　　　　10.增列以前年度歲入待收繳數

　　　　11.註銷以前年度歲入待收繳數(－)

　　　　12.註銷以前年度歲入應收數(－)

　　　　13.註銷以前年度歲入保留數(－)

　　　　14.註銷以前年度歲出應付數

　　　　15.註銷以前年度歲出保留數

　　　　16.註銷以前年度已撥款數(－)

　　　　17.註銷應收剔除經費(－)

　　　　18.註銷材料(－)

　　　　19.註銷存出保證金(－)

　　　　20.補列材料

　　　　21.補列存出保證金

　　　　22.墊付各項支出及其轉正數

　　　　23.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -27,182,856

　　　　　（1）財產交易利益(損失) -13,555
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臺北市政府警察局通信隊

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　　　　（2）投資利益(損失)

　　　　　（3）捐獻及贈與收入、其他收入

　　　　　（4）其他利息(-)

　　　　　（5）折舊、折耗及攤銷(-) -27,169,301

　　　　　（6）其他影響非流動資產之項目

　　　　　　　　　　　　　收  項  總  計 84,808,668

付項

一、本期支出 83,635,123

　（一）本年度歲出 110,537,007

　　　　1.實現數 110,537,007

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）償還租賃款、負債準備、其他長期負債

　　　　　（3）其他 110,537,007

　　　　2.應付數

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲出應付數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應付數(－)

　（三）歲出保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）材料淨增(減)數

　（五）預付款淨增(減)數

　（六）預付其他基金款淨增(減)數

　（七）預付其他政府款淨增(減)數

　（八）抵繳收入實物淨增(減)數

　（九）長期投資淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之長期投資
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臺北市政府警察局通信隊

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　（十）固定資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之固定資產

-27,182,856

　（十一）遞耗資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之遞耗資產

　（十二）無形資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之無形資產

　（十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--墊

　　　　　付數及其轉正數

　（十四）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　歲入實現數

　（十五）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　歲入應收數

　（十六）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--審

　　　　　修淨增(減)列以前年度歲出實現數

　（十七）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨減少數--註銷

　　　　　以前年度歲出應付數

　（十八）暫付款淨增(減)數

　（十九）存出保證金淨增(減)數

　（二十）什項資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之什項資產

　（二十一）繳付公庫數 280,972

　　　　1.本年度歲入繳庫 280,972

　　　　2.以前年度歲入繳庫

　　　　3.以前年度歲入待收繳數繳庫

　　　　4.本年度預收款繳庫

　　　　5.應收剔除經費繳庫

　　　　6.以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 1,173,545

　（一）專戶存款 1,173,545

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金－在途現金

　　　　　　　　　　　　　付  項  總  計 84,808,668
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